Дело № М 10-5-225/2022
УИД: 16MS0045-01-2022-001363-88
Постановление

14 июня 2022 года

       город Казань

Мировой судья судебного участка № 10 по Приволжскому судебному району города Казани Республики Татарстан Е.В. Грицков,
рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 2 статьи 17.3 КоАП РФ, в отношении гражданина Российской Федерации – Газизуллина Л.Н., /данные изъяты/,

установил:

Газизуллин Л.Н. /данные изъяты/2022 года, в 10 часов 10 минут, находился в здании мировых судей, расположенном по адресу: г. Казань, ул. /данные изъяты/ не исполнил законное распоряжение судебного пристава по обеспечению установленного порядка деятельности судов.
         В судебное заседание Газизуллин Л.Н. не явился, извещен надлежащим образом.

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 21 июля 1997 года № 118-ФЗ «О судебных приставах» судебный пристав по обеспечению установленного порядка деятельности судов обязан, в том числе, поддерживать общественный порядок в здании, помещениях суда.

Статья 14 Федерального закона «О судебных приставах» устанавливает обязательность выполнения законных требований судебного пристава всеми органами, организациями, должностными лицами и гражданами на территории Российской Федерации.

В соответствии с Правилами поведения в здании (помещении) судебного участка мирового судьи Республики Татарстан, утвержденными приказом Министерства юстиции Республики Татарстан от 25 апреля 2007 года № 01-01/21, посетители обязаны соблюдать установленный порядок деятельности судебного участка мирового судьи и нормы поведения в общественных местах; выполнять законные требования и распоряжения мирового судьи, работников его аппарата и судебных приставов.

В здании (помещении) судебного участка мирового судьи посетителям запрещается находиться в здании (помещении) судебного участка мирового судьи в состоянии алкогольного, наркотического и токсического опьянения; распивать спиртные напитки в здании (помещении) судебного участка мирового судьи.

Исследовав представленные по делу материалы, суд находит событие административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 17.3  КоАП РФ, и вину Газизуллина Л.Н.в его совершении установленными, что подтверждается следующими доказательствами:

- протоколом об административном правонарушении, в котором отражены обстоятельства совершенного правонарушения данный протокол подписан  Газизуллиным Л.Н.с разъяснением ему всех прав и обязанностей;

- рапортом судебного пристава по ОУПДС ОСП по  Приволжскому району Казани.

Таким образом, своими действиями Газизуллин Л.Н. совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 2 статьи 17.3 КоАП РФ, - неисполнение законного распоряжения судебного пристава по обеспечению установленного порядка деятельности судов.

При назначении административного наказания Газизуллину Л.Н. суд учитывает характер совершенного правонарушения, личность правонарушителя.

Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность суд не усматривает.

Руководствуясь статьями 4.1, 4.2, частью 1 статьи 17.3, статьями 29.9, 29.10, 29.11 КоАП РФ, мировой судья

постановил:

Газизуллина Л.Н. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 17.3 КоАП РФ, и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере 500 (пятисот) рублей.

Штраф подлежит оплате в течение 60 дней со дня вступления постановления в законную силу по реквизитам:

получатель - УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан), ИНН 1654003139, КПП 165501001, расчетный счет 4010 1810 8000 0001 0001, банк – отделение НБ Республика Татарстан, БИК 049205001, ОКТМО 92701000001, КБК 7311 1601 1730 1900 0140, идентификатор 03186909000000000/данные изъяты/.

Квитанция об оплате штрафа подлежит представлению в канцелярию судебного участка № 10 по Приволжскому судебному району города Казани Республики Татарстан (город Казань, улица Комиссара Габишева, дом 35, каб. 14).

Постановление может быть обжаловано в Приволжский районный суд города Казани Республики Татарстан в течение 10 суток через мирового судью.

Согласовано.
Мировой судья:                                                              Е.В. Грицков